作成日：平成30年６月15日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

<協議事項>
　・もーりーカー体験乗車会について
　・その他

●もーりーカーの体験乗車会について
　【内容】　モリーブへのお買い物ツアー
　　　　　　（自宅から最寄の乗降場所よりもーりーカーに乗車　→　モリーブへ　→　自由時間１時間
　　　　　　　→　自宅から最寄の乗降場所へ）

　【開催時期】　９月～10月に開催
　　　　　　　　　土曜日の午後がもーりーカーが比較的空いていると聞いているが、曜日はこだわらず

　　　　　　　　　　開催希望日が出揃ったら、可能かどうか近江タクシーと協議する

　【募集方法】　統一のチラシを作成し、それに基づいて募集する
　　　　　　　　　　受付は中洲会館で行う

　【その他】　・会館から自治会長に、もーりーカー体験乗車会を行うことを伝える
　　　　　　　　・各自治会で開催日を決める際には、自治会行事とかぶらないように自治会長に確認

　　　　　　　　・当日は公用車で併走する

・体験乗車会の内容等詳細決定

次回以降に
ついて

・体験乗車会が終わってから、10～11月頃に次回会議を開催する

　・中洲学区で新しくもーりーカーの乗降場所が増えたが、周知が不十分。チラシを回覧しては
　　→担当課に伝える

決定事項

会議名： 　平成30年度　第２回Ｄ安心して暮らせる公共交通を考えるプロジェクト推進会議

　平成　30年　６月　14日（木）　午後８時～９時10分

　中洲会館 2階 大ホール

　津田、小林、大塚、奥野、上路、森田、棚上

　館長、会館主事

●その他

　次第、もーりーカー体験乗車会について

　・次回の会議について

会議要旨
内容

　　　　　　　　　メンバーが参加できる日で、参加者が見込める日を設定する
　　　　　　　　　★各自治会ごとに開催希望日を決定し、６月中に中洲会館に連絡してください

　　　　　　　　・メンバーさんには１人ずつもーりーカーに乗ってもらう

議題

　【対象】　現在もーりーカーに登録しているかどうかに関わらず、各自治会のメンバーから声掛けをし
　　　　　　　てもらう